
Střední zahradnická škola – Zámek Kopidlno 
 
Letní zahradnická škola a letní tábor pro CCV 
 
Doba konání: 20. 7. – 25. 7. 2025 
 
Místo konání: Hilmarovo náměstí 1, 507 32 Kopidlno 
 
Organizační vedoucí: Ing. Dana Steinová tel. 608 552 113 
 
Letní zahradnická škola a letní tábor pro účastníky mezigeneračního 
vzdělávání v oboru „Zahrada a zahradničení“ se koná v areálu Střední 
zahradnické školy na renesančním zámku Kopidlno, který je obklopen 
osmihektarovým zámeckým parkem. Škole patří také skleníky, sad, 30 h 
polí a rybník. 
 
Program: 
 
20. 7. Příjezd autem v neděli mezi 15–17 h, případně vlakem R10 ve 
14:10 h z hl. nádraží do Nymburka s příjezdem ve 14:53 h, s 
přestupem v 15:10 h na S21 a s příjezdem do Kopidlna v 15:47 h. 
Ubytování a večeře, po večeři orientace v kampusu školy s 
průvodcem.  
 
25. 7. Odjezd v pátek po obědě, resp. během odpoledne autem nebo 
vlakem, vyklizení pokojů do 14 h. 
 
Během pobytu dopoledne 3 x přednáška buď uvnitř či praxe v terénu, 
odpoledne exkurze v rámci kampusu. Jednou celodenní výlet do oblasti 
Jinolických rybníků /koupání/ a na Prachovské skály vlakem 
s balíčkovým obědem. Výlet je volitelný, den lze strávit zahradničením. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A na co se můžete těšit?  
 
– výsev letniček nebo bylinek do květináčů – můžete si je odvézt 
– vazba letní kytice – můžete si ji odvézt 
– sklizeň letniček na sušení 
– sklizeň zeleniny a výroba zeleninových salátů 
– řízkování skalníků (větší děti pod dohledem prarodičů) pouze nůžkami.  
Možná je i varianta, že prarodiče budou stříhat a děti zapichovat do  
sadbovače – hrnkování zakořenělých řízků (rezervní téma při dešti). 
 
Vnoučata budou mít před večeří a po večeři vlastní program, budou připravovat 
divadelní vystoupení dle vlastního scénáře. Plánuje se i stezka odvahy pro babičky 
(připraví děti) a stezka odvahy pro děti (připraví babičky). Obě akce jsou spojené 
s vědomostními testy o zahradničení. Po celou dobu se počítá s aktivní účastí a 
asistencí prarodičů. Program bude přizpůsoben počasí. Nezapomeňte, prosím, 
přivézt ceny do soutěží pro vnoučata a všichni dospělí zahradnické nůžky. 
 
Stravování v jídelně ve východním křídle zámku s výhledem na zámecký rybník. 
 
Cena: Za snídani, oběd a večeři pro dospělého i dítě – 320 Kč za den tj. 1600 Kč za 
celý pobyt.  
Za ubytování ve dvou až třílůžkovém pokoji s vlastním sociálním zařízením pro dva 
pokoje v domově mládeže – 300 Kč za osobu a den tj. 1500 Kč. Cena za odborný 
program 1000 Kč za dospělého a 500 Kč za dítě.  
 
Celková cena pro dospělého je 4100 Kč a za dítě 3600 Kč. Dopravu si hradí každý 
sám. Záloha 1000 Kč na osobu je splatná do 30. 4. 2025 v kanceláři CCV během 
přednášek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přihláška na letní tábor a letní zahradnickou školu od 20. 7 – 25. 7. 
2025 pro …… osob 
 
Jméno prarodiče/čů ............................................................................... 
………………………………………………………………………………... 
Email ......................................................................................................  
telefon ..................................................................................................... 
Jméno a věk vnoučete/ vnoučat ……………………………………………. 
……………………………………………………….. …………………………
………………………………………………………………............................ 


